Pietas pastoralis

Pectore ab aduerso cunctas licet aduocet artes
Humanum genus et studio contendat inani
Inuictum caput illa ferens contemnet batnas
Hæc prope dijs natura pares iubet esse parètes **M**ar
Hæc eadem phibet cursum præuerrere vitæ **A**py
Et rerum turbare vices. Iuuenescere mater
Nostra nequit. varia est pietas de cõiuge. quisq;
Cogitet et paruis studeat succurrere natis.
De genitrice nihil s; em̃ mihi maxima matris **M**ar
Cura subest viduæ nil hac mihi carius vsquam
Quis vetat esse pium. munus leue dulcia verba.
Hos humeros has illa manus hæc brachia nobis
Sola dedit donisq; suis ea sola fruatur.
Non comes esse sibi quascũq; vocarit in horas
Abnuo nec fragili baculo me ferre senectæ.
Dij tibi consilium cœlo tribuere sereno. **M**ar
Nunc pietas sua regna dedit sua possidet arma.
Filius es matri cui subueniamus egenti.
Dare quid exspectas. omnis mora torque amanti **M**ar
Est domus ampla sibi nemoroso cõdita colle **A**py
Dudum magnanimi quam quondam tempore fratres
Obsequijs coluere pijs. tam cognita latæ
Mater erat saltus nimis inuidiosa per omnes
Fœlix et partu et siluestribus inclita gazis.
Ac nemorum regina potens. mors inuida natos
Præripuit miseræ. perierunt corpora fratrum
Fama viget. nos ludibrio dilata iuuentus

Pietas pastoralis

Spiramus. sed fama iacet. tenebrisq; sepulta est.
Sub nobis mutata domus fortuna. tot annis
Incolumis nostros cecidit non passa furores.
Hæc matri reparanda domus. nil gratius illi.
Hi quos fata pmunt. fractis consurgere bustis.
Aspiceret natos. et tempora prisca reuerti.
Quia sunt hominum curarum milia mille. **A**py
Quisq; sibi sapiens. Unde hæc tibi somnia frater
Pellere pauperiem labor est mortalibus ingens
Cui nunq; speranda quies. nos sorte maligna
Viuere per siluas vlla vix possumus arte.
Et tecum germane loquor. nunc furta rapinis
Dirta iuuant. plenis nec prædæ ab ouilibus actæ
Tu noua tecta paras ruituræ attollere matri
Non noua sed veterum turpes reparare ruinas **M**ar
Da frater da care manus partemq; virilem
Sponte subi. vincat pietas inuicta laborem
Siccemus pariter lachrymas et inœsta parentis
Pectora ne tales doleat genuisse leuemus.
Cura superuacui pectus quatit. et cadit illa **A**py
Spes sobolis talis quæ cuncta repleuerat arua
Hæc muris contenta suis nec cespite paruo.
Ad paucos reditum pascent nos ania baccis
Arboreis duplicisq; capax testudinis antrum
Dum tonat excipiet. ventosq; arcebit et imbres
Mater vbi alterius cõiunia festa diebus
Hic ager atq; illic geminoq; fruetur honore:

Pietas pastoralis